
（2019年4月8日現在学校把握分） 

28年度 29年度 30年度 28年度 29年度 30年度 28年度 29年度 30年度 28年度 29年度 30年度
現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生

岩手大学 1 明治学院大学 8 2 6 10 1 星薬科大学 4 3 1 3 武蔵野美術大学 1 1 2 2
茨城大学 1 成蹊大学 6 4 3 6 明治薬科大学 3 7 1 1 多摩美術大学 2 3 1
筑波大学 1 成城大学 5 4 10 1 北里大学 5 2 2 3 1 女子美術大学 1
埼玉大学 1 日本大学 28 3 14 5 10 3 東京薬科大学 4 4 2 2 東京造形大学
千葉大学 1 1 東洋大学 17 4 13 1 13 5 昭和大学（薬・看など） 4 3 1 1 東京工芸大学
東京大学 1 駒沢大学 8 4 4 4 1 東邦大学（薬他） 3 4 1 1 京都美術工芸大
お茶ノ水女子大学 1 専修大学 7 2 2 1 帝京大学（薬など） 10 7 1 4 杉野服飾大学
東京外国語大学 1 國學院大学 1 3 1 城西大学(薬など） 4 1 1 3 武蔵野音楽大学 1
東京学芸大学 1 1 1 武蔵大学 2 1 1 城西国際大学(薬・看)　 1 2 国立音楽大学 1
東京芸術大学 1 近畿大学 6 日本薬科大学 1 1 1 昭和音楽大学 1 1
東京工業大学 1 京都産業大 1 聖路加国際大学（看） 2 1 東京音楽大学
東京農工大学 1 立命館アジア太平洋大学 1 1 日本赤十字看護大 3 2 1 洗足学園音大 1 1 1
横浜国立大学 1 獨協大学 1 2 杏林大学(看など) 4 3 4 尚美学園大学
山梨大学 1 玉川大学 4 2 1 2 順天堂大学 1 3 文化学園大学 2 1
防衛医科大学(看護) 1 神奈川大学 1 1 東京医科大学（看） 1 1 京都嵯峨芸術大学
都留文科大学 1 東海大学 5 2 1 1 1 東京女子医科大学（看） 1 3 1 私立大（芸術系）計 9 0 5 5 4 0
鳥取大学(獣医) 1 創価大学 5 1 2 帝京平成大（薬など） 7 4 5
はこだて未来大学 1 拓殖大学 1 1 武蔵野大学（薬・看護）  6 6 4 3
首都大学東京 1 1 国士舘大学 1 1 日本獣医生命科学大学 1 1 1 上智短大
横浜市立大学 1 1 明星大学 3 3 麻布大学 3 青山学院女子短大 2
山形県立米沢栄養大学 1 亜細亜大学 2 1 1 1 駒沢女子(看) 2 立教女学院短大 1
国公立大合計 7 1 8 3 6 1 大正大学 1 2 共立女子(看) 3 大妻女子大短大部 4 1

桜美林大学 1 3 日本大（歯） 1 実践女子短大 1
文京学院大学 1 2 4 和洋女子(看) 3 新渡戸短期大 1

北里大学　医学科 1 大東文化大学 1 1 1 自治医大(看) 1 洗足こども短期大学 1
帝京大学　医学科 1 1 東京経済大学 2 1 1 目白大学（看など） 1 1 2 1 女子栄養大短大 3 1
杏林大学　医学科 2 武蔵野大学(文系) 11 東京医療保健大学 2 2 共立女子短大 3
東邦大学　医学科 1 文教大学 1 1 帝京科学大学 3 3 1 1 国学院北海道短大 1
日本大学　医学科 1 1 杏林大学(医療以外) 2 岡山理科(獣医以外) 1 3 山野美容芸術短 1
東京女子医科大学 1 帝京大学 1 東京医療学院大学 2 1 首都医校専門学校 1
埼玉医科大学 1 1 目白大学（医療以外） 4 国際医療福祉大学 1 都立荏原看護専門 1
獨協医科大学 1 宝仙こども大学 1 神奈川歯大学　　 1 杏林大付属看護専門 1
愛知医科大学 1 日本体育大学 1 東都医療大 2 日大附属歯科衛生専門 1
金沢医科大学 1 高千穂大学 1 1 埼玉医科大学（保健） 日本デザイナー学院 1
酪農学園　獣医学部 1 嘉悦大 1 日本歯科大学 1 1 日本外国語専門
日本大学　獣医学部 1 亀田医療大 3 神田外語学院
麻布大学　獣医学部 1 1 私立大学（３）計 110 14 61 22 103 16 横浜創英(看) 1 資生堂美容技術専門学校 1
北里大学　獣医学部 1 1 2 千葉科学大学 1 東京モード学園
岡山理科大　獣医学部 1 東京慈恵会医（看） 東京ダンス＆アクタースクール 1
日本獣医生命科学 1 東京女子大学 9 10 2 19 1 ヤマザキ学園大学 2 2 東京アニメーションカレッジ 1
医学獣医合計 0 1 2 5 7 9 日本女子大学 15 3 20 2 20 1 横浜薬科大学 1 1

津田塾大学 3 1 4 9 和洋女子大学 1 3 短期大学・専門学校計 16 0 4 3 5 0
学習院女子大学 4 6 4 昭和薬科大学 2 大妻女子大　AO・指定校推薦

早稲田大学 6 11 11 1 武庫川女子大学 1 東京純心大学(看) 1 1 1 　　　　　　　　特別推薦

慶應義塾大学 3 2 5 1 3 1 大妻女子大学＊ 11 21 13 私立大（医療系合計） 83 4 63 12 67 6 家政学部 9 6 4
上智大学 14 5 5 1 聖心女子大学 1 5 6 文学部 6 2 12
東京理科大学 7 5 4 6 白百合女子大学 11 7 18 1 社会情報学部 10 7
国際基督教大学 東洋英和女学院大学 6 3 2 11 1 東京農業大学 13 1 4 11 2 人間関係学部 8 1 6
私立大学（１）計 30 7 25 1 25 3 昭和女子大学 9 1 7 13 2 芝浦工業大学 8 2 4 1 1 比較文化学部 2 2 3

実践女子大学 5 2 5 東京電機大学 5 1 4 短期大学部
共立女子(看護除) 5 4 5 1 東京都市大学 1 3 2 大妻女子大　AO・推薦計 25 0 21 0 32 0

明治大学 14 3 15 1 12 1 跡見学園女子大学 19 6 2 6 工学院大学 2 2 1 2 2
青山学院大学 8 1 14 10 4 フェリス女学院大学 4 3 1 東京工科大学 15 7 1 1 2
立教大学 14 6 26 3 25 1 恵泉女学園大学 1 3 1 2 拓殖大学 1 3 SUNY of Geneseo 1
中央大学 11 4 11 3 14 1 清泉女子大学 7 1 4 駿河台大学　　 2 University of Edinburah 1
法政大学 15 4 16 1 7 東京家政大学 6 5 5 日本工業大学 1 University of Wisconsin-Superior 1
学習院大学 5 4 10 3 10 東京家政学院大学 5 1 1 千葉工業大学 6 1 2 College of Saint Rose 1
同志社大学 3 1 駒澤女子(看護除) 3 1 1 1 東京聖栄大学 3 University of Reading 1
関西学院大学 3 相模女子大学 1 1 東京工芸大学 1 1 St. Petersburg College 1
立命館大学 2 3 女子栄養大学 2 1 武蔵野大学(理系) 2 ミネソタ大 1
私立大学（２）計 67 27 92 11 85 7 私立大（女子大）計 127 5 109 10 146 7 私立大（理工農系）計 51 3 23 2 33 9 海外大学計 2 0 2 0 3 0

*大妻女子大学合格者数は、一般入試A/B方式

医学部医学科
獣医学部

短期大学・専門学校

私立大学（１）

私立大学（２）

私立大学（女子大）

私立大学（理工農系）

海外大学

大妻中野　平成30年度 大学別のべ合格者数　　H30年度卒業生258名　H29年度卒業生221名　H28年度卒業生254名
私立大学（医療歯薬看）

獣医除く 私立大学（芸術系）国公立大学 私立大学（３）



（2019年4月8日現在学校把握分） 

28年度 29年度 30年度 28年度 29年度 30年度 28年度 29年度 30年度 28年度 29年度 30年度
現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生 現役生 既卒生

岩手大学 1 明治学院大学 6 6 9 1 星薬科大学 3 3 1 3 武蔵野美術大学 1 1 2 1
茨城大学 1 成蹊大学 6 4 3 5 明治薬科大学 3 6 1 1 多摩美術大学 2 2 1
筑波大学 1 成城大学 5 4 10 1 北里大学 3 2 2 2 1 女子美術大学 1 1
埼玉大学 1 日本大学 26 3 13 5 10 3 東京薬科大学 4 3 2 2 東京造形大学
千葉大学 1 1 東洋大学 13 2 11 1 9 3 昭和大学（薬・看など） 4 2 1 東京工芸大学
東京大学 1 駒沢大学 8 1 3 3 1 東邦大学（薬他） 2 3 京都美術工芸大
お茶ノ水女子大学 1 専修大学 3 2 1 帝京大学（薬　他） 9 6 1 3 杉野服飾大学
東京外国語大学 1 國學院大学 1 3 城西大学(薬など） 4 1 1 3 武蔵野音楽大学 1
東京学芸大学 1 1 1 武蔵大学 2 1 4 城西国際大学(薬) 1 2 国立音楽大学 1
東京芸術大学 1 近畿大学 1 日本薬科大学 1 1 1 昭和音楽大学 1 1
東京工業大学 1 京都産業大 1 聖路加国際大学（看護） 2 1 東京音楽大学
東京農工大学 1 立命館アジア太平洋大学 1 1 日本赤十字看護大 2 1 1 洗足学園音大 1 1 1
横浜国立大学 1 獨協大学 1 2 杏林大学(看など) 3 2 4 尚美学園大学
山梨大学 1 玉川大学 3 2 1 2 順天堂大学 1 3 文化学園大学 2 1
防衛医科大学(看護) 1 神奈川大学 1 1 東京医科大学（看護） 1 1 京都嵯峨芸術大学
都留文科大学 1 東海大学 3 2 1 1 1 東京女子医科大学（看） 1 2 1 私立大（芸術系）計 9 0 5 4 4 0
鳥取大学(獣医) 1 創価大学 1 1 1 帝京平成大（薬　など） 6 4 5
はこだて未来大学 1 拓殖大学 1 3 武蔵野大学（薬・看護、他）  4 5 2 3
首都大学東京 1 1 国士舘大学 1 1 日本獣医生命科学大学 1 1 上智短大
横浜市立大学 1 1 明星大学 2 3 麻布大学 2 青山学院女子短大 2
山形県立米沢栄養大学 1 亜細亜大学 1 1 1 駒沢女子(看) 2 立教女学院短大 1
国公立大合計 7 1 8 3 6 1 大正大学 1 共立女子(看) 3 大妻女子大短大部 2 1

桜美林大学 1 3 明海大（歯） 1 実践女子短大 1
文京学院大学 1 1 4 和洋女子(看) 3 新渡戸短期大 1

北里大学　医学科 1 大東文化大学 1 1 1 帝京科学大学 1 3 1 洗足こども短期大学 1
帝京大学　医学科 1 1 東京経済大学 2 1 1 東京歯科大学 女子栄養大短大 2 1
杏林大学　医学科 1 武蔵野大学(医療以外) 11 岡山理科(獣医以外) 1 1 共立女子短大 1
東邦大学　医学科 1 東洋学園大学 1 目白大学（看護　他） 1 1 2 国学院北海道短大 1
日本大学　医学科 1 1 宝仙こども大学 1 東京医療保健大学 2 山野美容芸術短大 1
東京女子医科大学 1 文教大学 1 1 東京医療学院大学 1 首都医校専門学校 1
埼玉医科大学 1 1 日本体育大学 1 国際医療福祉大学 1 都立荏原看護専門 1
獨協医科大学 1 千葉商科大学 1 神奈川歯科大学 1 杏林大付属看護専門 1
愛知医科大学 1 高千穂大学 1 1 東京医療保健大学 2 1 日本デザイナー学院 1
金沢医科大学 1 私立大学（３）計 90 7 58 16 89 11 埼玉医科大学（保健） 日本外国語専門
酪農学園　獣医学部 1 日本歯科大学 1 1 神田外語学院
日本大学　獣医学部 1 亀田医療大 2 資生堂美容技術専門学校 1
麻布大学　獣医学部 1 1 東京女子大学 9 9 1 15 1 横浜創英(看) 1 東京モード学園
北里大学　獣医学部 1 1 1 日本女子大学 12 2 16 2 15 1 千葉科学大学 1 東京ダンス＆アクタースクール 1
岡山理科大　獣医学部 1 津田塾大学 3 1 4 7 東京慈恵会医（看護） 東京アニメーションカレッジ 1
日本獣医生命科学 1 学習院女子大学 4 6 4 ヤマザキ学園大学 1 1
医学獣医合計 0 1 2 5 6 8 武庫川女子大学 1 横浜薬科大学 1 1

大妻女子大学＊ 10 17 8 昭和薬科大学 2 短期大学・専門学校計 11 0 4 3 4 0
聖心女子大学 1 5 4 東京純心大学(看) 1 1 1 大妻女子大　AO・指定校推薦

早稲田大学 5 6 6 1 白百合女子大学 10 7 8 私立大（医療系合計） 71 4 52 10 51 2 　　　　　　　　特別推薦

慶應義塾大学 3 2 5 1 2 1 東洋英和女学院大学 5 3 2 9 1 家政学部 9 6 4
上智大学 8 5 5 1 昭和女子大学 7 7 9 1 文学部 6 2 12
東京理科大学 5 1 3 4 実践女子大学 5 1 2 2 1 東京農業大学 8 1 4 3 1 社会情報学部 10 7
国際基督教大学 共立女子(看護除) 4 3 5 芝浦工業大学 5 2 3 1 1 人間関係学部 8 1 6
私立大学（１）計 21 3 19 1 17 3 跡見学園女子大学 18 6 2 6 1 東京電機大学 3 1 1 比較文化学部 2 2 3

フェリス女学院大学 3 3 1 岡山理科大学 短期大学部
恵泉女学園大学 1 3 1 2 東京都市大学 1 2 2 大妻女子大　AO・推薦計 25 0 21 0 32 0

明治大学 8 3 13 1 10 1 清泉女子大学 7 1 4 工学院大学 2 2 1 2 1
青山学院大学 7 1 12 10 3 十文字女子大学 2 1 東京工科大学 7 5 1 1 2
立教大学 11 4 18 3 17 1 東京家政大学 6 3 3 駿河台大学 1 SUNY of Geneseo 1
中央大学 6 3 10 2 14 1 東京家政学院大学 2 1 2 日本工業大学 1 University of Wisconsin-Superior 1
法政大学 13 3 13 1 7 駒澤女子(看護除) 2 1 1 1 千葉工業大学 2 1 1 University of Iowa
学習院大学 5 2 10 3 10 聖徳大学 3 2 神奈川工科大学 University of Reading 1
同志社大学 2 1 相模女子大学 1 1 東京工芸大学 1 1 韓国・中央大
関西学院大学 2 女子栄養大学 2 1 埼玉工業大学 1 St. Petersburg College 1
立命館大学 1 2 和洋女子大学 1 2 ものつくり大学 1 ミネソタ大 1
私立大学（２）計 50 19 76 10 73 6 私立大（女子大）計 117 4 101 9 110 6 私立大（理工農系）計 31 3 18 2 12 7 海外大学計 2 0 1 0 2 0

*大妻女子大学合格者数は、一般入試A/B方式

医学部医学科
獣医学部

私立大学（１）

私立大学（２）

私立大学（理工農系）

私立大学（女子大）

海外大学

大妻中野　平成30年度 大学別実合格者数　　H30年度卒業生258名　H29年度卒業生221名　H28年度卒業生254名

国公立大学 私立大学（３）
私立大学（医療歯薬看）

獣医除く 私立大学（芸術系）

短期大学・専門学校



（2019年4月8日現在学校把握分） 
27年度 28年度 29年度 30年度 27年度 28年度 29年度 30年度 27年度 28年度 29年度 30年度 27年度 28年度 29年度 30年度
現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生 現役生

岩手大学 1 玉川大学 4 1 2 星薬科大学 3 2 武蔵野美術大学 1 1 1
山形大学 1 神奈川大学 明治薬科大学 2 4 1 多摩美術大学 1 1
筑波大学 1 東海大学（文系） 1 1 北里大学(薬など) 2 1 1 2 女子美術大学 1
埼玉大学 1 創価大学 1 東京薬科大学 2 2 東京造形大学
千葉大学 2 1 1 拓殖大学（文系） 1 昭和大学（薬看など） 1 1 東京工芸大学
お茶の水女子大学 1 国士舘大学 1 東邦大学（薬など） 2 2 2 1 京都美術工芸大
東京大学 1 明星大学 2 1 帝京大学（薬など） 2 3 2 4 昭和音楽大学 1 1
東京医科歯科大学 立命館アジア太平洋大学 1 城西大学(薬など） 2 1 2 国立音楽大学
東京外国語大学 1 大正大学 1 日本薬科大学 東京音楽大学
東京学芸大学 1 1 二松学舎大学 1 聖路加看護大学 1 1 洗足学園音大 1 1 1
東京芸術大学 1 桜美林大学 2 1 3 日本赤十字看護大 1 1 武蔵野音楽大学 1
東京工業大学 1 文京学院大学 1 2 杏林大学（医療系） 2 1 2 1 文化学園大学 1 1
東京農工大学 1 大東文化大学 1 順天堂大学（スポーツ・看） 2 京都嵯峨芸術大学
横浜国立大学 1 東京経済大学 1 1 東京医科大学（看護） 1 私立大（芸術系）計 0 7 4 3
都留文科大学 1 神田外語大学 1 東京女子医科大学（看） 1 1 1
はこだて未来大学 1 文教大学 帝京平成大（薬など） 3 4 2 1
首都大学東京 1 東京国際大学 武蔵野大学（医療系）  2 1 3 2 上智短大
横浜市立大学 1 城西国際大学 日本獣医生命科学大学 1 青山学院女子短大 1
公立鳥取環境大学 1 産業能率大学 1 麻布大学 1 立教女学院短大
国立看護大学校 1 立正大学 横浜薬科大学 1 実践女子短大
国公立大合計 4 6 8 5 杏林大学（文系） 2 和洋女子(看) 1 大妻女子大短大部(一般) 2

目白大学（文系） 1 明海大学 1 國學院北海道短大 1
東京聖栄大学 共立女子（看） 1 山野美容芸術短大 1

杏林大学　医学部 1 麗澤大学 1 日本大学（歯） 1 洗足こども短期大学 1
埼玉医科大学 1 東京福祉大学 東京医療保健大学 1 新渡戸短期大
帝京大学　医学部 1 東京成徳大学 帝京科学大学 1 2 都立荏原看護専門 1
麻布大学　獣医学部 1 日本体育大学 1 1 東京医療学院大学 東京医大看護専門
北里大学　獣医学部 1 宝仙こども大学 1 東都医療大 2 都立広尾看護専門
医学部医学科合計 0 0 2 3 武蔵野大学（文系） 5 亀田医療大 1 日本デザイナー学院 1

文教大学 2 日本歯科大学 1 1 日本外国語専門 1
京都外国語大学 1 埼玉医科大学（保健） 2 日本工学院専門学校

早稲田大学 7 3 2 6 私立大学（４）計 12 9 4 22 駒澤女子大学（看） 2 資生堂美容技術専門学校 1
慶應義塾大学 2 3 4 2 日本保健医療大学 1 聖徳大幼教専門
上智大学 7 2 1 5 西武文理大学 1 JR東京総合病院専門
東京理科大学 2 2 1 2 東京女子大学 3 6 2 5 自治医大(看) 1 1 1 東京モード学園
国際基督教大学 日本女子大学 8 5 6 5 東京歯科大学 2 東京ダンス＆アクタースクール 1
私立大学（１）計 18 10 8 15 津田塾大学 1 1 2 4 東京純心大学(看) 1 1 東京アニメーションカレッジ 1

学習院女子大学 1 3 2 2 ヤマザキ学園大学 1 アナウンス学院
同志社女子大学 私立大（医療系合計） 24 28 25 34 レコールバンタン

明治大学 4 3 9 5 京都女子大学 慈恵看護短大 1
青山学院大学 8 5 4 6 *大妻女子大学 3 6 11 3 日本歯科東京短大 1
立教大学 10 8 11 6 聖心女子大学 2 1 3 4 東京農業大学 1 6 2 3 神田外語学院 1
中央大学 4 3 3 6 白百合女子大学 2 8 4 3 芝浦工業大学 3 3 1 1 短期大学・専門学校計 5 5 3 2
法政大学 8 3 4 4 東洋英和女学院大学 3 4 1 4 東京電機大学 2 1 1 1
学習院大学 2 6 6 昭和女子大学 2 2 5 3 東京都市大学 1 1
同志社大学 2 実践女子大学 2 3 1 工学院大学 2 2 家政学部 12 9 6 5
関西学院大学 1 共立女子大学 1 1 1 2 東京工科大学 1 3 1 文学部 6 5 2 11
立命館大学 1 跡見学園女子大学 4 9 2 6 駿河台大学 1 社会情報学部 4 0 9 7
私立大学（２）計 34 24 37 37 フェリス女学院大学 3 1 2 東京聖栄大学 2 人間関係学部 2 7 1 4

恵泉女学園大学 2 拓殖大学（理系） 1 比較文化学部 0 3 2 2
清泉女子大学 1 3 2 武蔵野大学（理系） 1 短期大学部 0 0 0 0

明治学院大学 5 3 2 7 十文字女子大学 1 千葉工業大学 2 1 大妻女子大　AO・推薦計 24 24 20 29
成蹊大学 4 2 1 1 東京家政大学 1 3 2 2 東京工芸大学 1 1
成城大学 4 2 1 6 東京家政学院大学 1 神奈川工科大学 1
日本大学 14 6 8 3 駒澤女子大学 2 1 私立大（理工農系）計 9 16 9 13 SUNY of Geneseo 1
東洋大学 7 5 5 3 日本女子体育大学 University of Edinburah
駒沢大学 2 1 聖徳大学 1 1 University of Wisconsin-Superior 1
専修大学 1 2 1 相模女子大学 1 *大妻女子大学進学者数は一般入試方式 College of Saint Rose 1
國學院大学 女子栄養大学 1 1 University of Reading
武蔵大学 1 1 杉野服飾大学 1 27年度 28年度 29年度 30年度 St. Petersburg College 1
獨協大学 1 和洋女子大学 1 1 30 42 32 24 ミネソタ大 1
私立大学（３）計 35 23 19 22 私立大（女子大）計 42 58 49 48 海外大学計 2 0 2 1

私立大学（３）

海外大学

進学未定者

医学部医学科
獣医学部

私立大学（１）

私立大学（女子大）

私立大学（２）

私立大学（理工農系）

大妻女子大　AO・推薦

大妻中野　平成30年度 大学別現役進学者数　　H30年度卒業生258名　H29年度卒業生221名　H28年度卒業生254名　H27年度卒業生238名　

国公立大学 私立大学（４）
私立大学（医療歯薬看）

獣医除く 私立大学（芸術系）

短期大学・専門学校


